
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/15392
Del : 28/12/2012
Esecutivo da: 28/12/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Dotazioni al 

personale e Servizi Generali
Direzione Risorse finanziarie
Servizio Centrale acquisti

OGGETTO: 

Servizio Asili Nido - Affidamento di generi alimentari per la prima infanzia, medicinali e prodotti 
igienico-sanitari - A.F.A.M. per l'anno 2013

     

IL DIRIGENTE

Premesso che:
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24/84 del 15 maggio 2012, è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2012, il piano triennale degli investimenti 2012/2014 e la relazione previsionale e programmatica 
ed relativi allegati di legge;
- con delibera di Giunta n. 285 dell’11/08/2012 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2012;

Considerato che per la realizzazione del Programma del Servizio Centrale Acquisti, è necessario provvedere  
ad assicurare la fornitura di prodotti alimentari per la prima infanzia, medicinali e prodotti igienico sanitari per  
la prima infanzia necessari per garantire le esigenze sanitarie in soggetti affetti da patologie,  comprese le 
intolleranze alimentari,  per il Servizio Asili Nido per  l’anno 2013 come richiesto dallo stesso con la nota prot. 
n. 142903 del 30/10/2012 (conservata in atti);

Preso atto della disponibilità espressa, con nota del 17/12/12 (conservata in atti) dalle Farmacie Fiorentine  
A.F.A.M. S.p.A. per la fornitura dei prodotti alimentari per la prima infanzia, in particolare alimenti destinati a  
minori affetti da celiachia, medicinali e prodotti igienico-sanitari, alle stesse condizioni praticate negli anni 
precedenti e cioè praticando lo sconto del 20% sui prezzi di listino ;

Ritenuto pertanto affidare a trattativa diretta, alle Farmacie Fiorentine A.F.A.M., ai sensi dell’art. 7 e dell’art.  
10.3  del  vigente  Regolamento  delle  Spese in  Economia la  fornitura  in  parola  per  un  importo  massimo 
complessivo di € 10.000,00= IVA compresa;

Visto il  T.U.E.L;
Visto il vigente Regolamento dei Contratti;
Visto il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

 pag. 1



1) Di  provvedere,  per le motivazioni  espresse in narrativa,  ad affidare la fornitura di  prodotti  alimentari, 
medicinali e prodotti igienico-sanitari per la prima infanzia necessari al Servizio Asili Nido per l’anno 2013 
all’A.F.A.M. Farmacie Fiorentine (cod. fornitore 1733) per un importo massimo complessivo di €. 10.000,00= 
IVA compresa;

2) Di impegnare sul Capitolo 27660 dell’esercizio 2013 la spesa di €. 10.000,00= (IVA  compresa) a favore 
della ditta suddetta – codice SIOPE 1206 – CIGZ0607C41FC;

Firenze, lì 28/12/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Marco Andrea Seniga

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 28/12/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

* n. 1 offerta prezzi

 pag. 2


